АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2020      № 25-п

Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Пинеровского муниципального образования.

В соответствии со статьей 4 Федерального  закона от 21.11.2011 №323-ФЗ « Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,с Распоряжением Губернатора Саратовской области от 17.03.2020 № 200-р «О введении мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции на территории области», руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация Пинеровского муниципального образования;
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Пинеровского муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение  и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории Пинеровского муниципального образования и утвердить его состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района ( ссылка Пинеровское МО)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Пинеровского
муниципального образования                                        Н.Т. Щербакова
Приложение № 1 к постановлению администрацииПинеровскогомуниципального образования
от 12.11.2020 №25-п
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Пинеровского муниципального образования"

	№
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить системную работу по информированию населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики (сайт, соц. сети, информационные доски, памятки)
	с 15.11.2020 до особого распоряжения
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	2.
	Обеспечить информирование населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания
	с 15.11.2020 до особого распоряжения
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	3.
	Осуществлять широкую санитарно-просветительную работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики коронавируса.
	с 15.11.2020 до особого распоряжения
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	4.
	Усилить противоэпидемический режим в
первую очередь – режим проветривания в административных зданиях.
	с 15.11.2020 до особого распоряжения
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	5.
	Провести работу с сотрудниками , по профилактике коронавирусной инфекции».
	ежедневно
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	6.
	Применение дезинфицирующих средств, при проведении влажной уборки.
	ежедневно
	руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	7.
	Не допускать к работе лиц с признаками острого респираторного заболевания
	постоянно
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	8.
	Проведение мониторинга о текущей эпидемиологической ситуации на территории поселения
	постоянно
	Глава администрации

Приложение № 2
К постановлению администрации администрацииПинеровскогомуниципального образования
                                                                                                         От 12.11.2020 №25-п

Штаб
по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории Пинеровского МО
Председатель штаба – глава  администрации Копытин В.А.
Заместитель председателя – заместитель главы администрации Щербакова Н.Т.
Члены:
Главный специалист администрации Филимонова О.А.
Специалист 1 категории Фролова Е.Н.
Фельдшер Пинеровской врачебной амбулатории Чурикова Е.М.(по согласованию)

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÈÍÅÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÁÀËÀØÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î

ò

12.11.2020

¹ 25

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè êîìïëåêñíîãî ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ

ðàñïðîñòðàíåíèÿ êîðîíàâèðóñíîé

èíôåêöèè íà òåððèòîðèè

Пинеровского муниципального образования

.

Â ñîîòâåòñòâèè

ñî ñòàòüåé 4 Ôåäåðàëüíîãî  çàêîíà îò 21.11.2011 ¹323

-

ÔÇ « Îá

îñíîâàõ îõðàíû çäîðîâüÿ ãðàæäàí â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñ Ðàñïîðÿæåíèåì

Ãóáåðíà

òîðà Ñàðàòîâñêîé

îáëàñòè îò 17.03.2020 ¹ 200

-

ð «Î ââåäåíèè ìåðàõ ïî ñíèæåíèþ

ðèñêîâ çàâîçà è ðàñïðîñòðàíåíèÿ íîâîé êîðîíîâèðóñíîé èíôåêöèè íà òåððèòîðèè

îáëàñòè

», ðóêîâîäñòâ

óÿñü Óñòàâîì Ïèíåðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ Ïèíåðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáð

àçîâàíèÿ;

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé

Êîìïëåêñíûé ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî

ïðåäóïðåæäåíèþ

ðàñïðîñòðàíåíèÿ

êîðîíà

âèðóñíîé èíôåêöèè íà òåððèòîðèè Ïèíåðîâ

ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

2.

Ñîçäàòü îïåðàòèâíûé øòàá ïî îðãàíèçàöèè ïðîâåäåíèÿ ìåðîïðèÿòèé,

íàïðà

âëåííûõ íà ïðåäóïðåæäåíèå

è ðàñïðîñòðàíåíèÿ êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè,

âûçâàííîé íîâûì êîðîíàâèð

óñîì 2019

-

nCoV íà òåððèòîðèè Ïèíåðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

è óòâåðäèòü åãî ñîñòàâ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Балашовского муниципального района ( ссылка Пинеровское МО)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы

администрации Пинеровского

м

униципального образования

Н.Т. Щербакова